
 

 

Sophomer s.r.o. 

se sídlem Radiová 1285/7, Hostivař, 102 00 Praha 10  

IČO: 17828431 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp.zn. C 377433 

zastoupená Martinem Burkhardem a Jiřím Moosem, jednateli 

(dále také jen „Nabyvatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 

se sídlem:  Heyrovského nám. 1888/2, 162 00 Praha 6 

IČO:   61389013 

zastoupená:  Dr. Ing. Jiří Kotek, ředitel 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s., č. účtu 900009633/0300 

kontaktní osoby ve věcech technických: , e-mail: ; 

, e-mail: ; , e-mail:  

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

(dále jen „ÚMCH“) 

 

ELISA development s.r.o. 

IČO:    27349837 

sídlo:    Velké Žernoseky 186, 412 01, Litoměřice  

zastoupená:   Ing. Jan Plicka, CSc., jednatel 

bankovní spojení:  Fio banka a.s., č. účtu 2601510064/2010 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku, spisová značka C 25522 vedená u Krajského soudu v Ústí 

nad Labem 

(dále jen „Elisa development“) 

 

i&i Prague s.r.o.  

IČO:   06058485 

sídlo:   Flemingovo nám. 2, 160 00, Praha 6  

zastoupená:  RNDr. Ing. Jaromír Zahrádka, Ph.D. a RNDr. Alexandr Krajhanzl, CSc., 

jednatelé 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s., č. účtu 279329646/0300 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku, spisová značka C 275316 vedená u Městského soudu v 

Praze  

(dále jen „i&i Prague“) 

(ÚMCH, Elisa development a i&i Prague dále společně jen „Poskytovatelé“) 

na straně druhé 

 

Nabyvatel a Poskytovatelé dále společně jen jako „smluvní strany“ 

 

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, (dále jen „občanský zákoník“), následující 



 

 

 

DODATEK Č. 1 K LICENČNÍ SMLOUVĚ 

1. PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany dne uzavřeli dne 19. 1. 2023 licenční smlouvu, jejímž předmětem bylo poskytnutí 

oprávnění k užití Patentu a Know-how přesně specifikovaného v příloze č. 1 této licenční smlouvy 

(„licenční smlouva“). 

1.2 Předmětem tohoto dodatku je změna licenční smlouvy, která se mění následovně.  

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Čl. 1.1. licenční smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„Poskytovatelé prohlašují, že v rámci aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje vytvořili 

činností vlastních zaměstnanců vynález s názvem     

 

(dále jen „Vynález“), který byl v České republice přihlášen k patentové ochraně dne  

 pod číslem přihlášky , a veškeré další přihlášky, patenty a rozšíření vztahující 

se k Vynálezu včetně regionálních a národních fází takových přihlášek a patentů (dále jen 

„Patent“).“ 

 

2.2 Čl. 6.9. licenční smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„Smluvní strany se dohodly, že po celou dobu trvání této smlouvy bude nést náklady na 

patentovou ochranu Vynálezu Nabyvatel, a to ode dne uzavření této smlouvy. Smluvní strany se 

dohodly, že náklady na patentovou ochranu budou Nabyvatelem hrazeny vždy na základě faktury 

vystavené poskytovateli služeb patentové ochrany přímo na jejich účet. V případě, že by 

Poskytovatelé licence udělili jinou licenci k IP třetí osobě pro komerční užívání IP mimo Oblast, 

bude Nabyvatel hradit pouze poměrnou část nákladů na patentovou ochranu IP.“ 

2.3 Ostatní ustanovení licenční smlouvy zůstávají beze změny.  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento dodatek je podepsán a vyhotoven pouze v elektronické podobě. 

3.2 Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují smluvní strany své podpisy a zároveň 

prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, že považují obsah 

této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro 

uzavření této smlouvy rozhodující.  

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí 

ÚMCH. 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

__________________ 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 

Dr. Ing. Jiří Kotek, ředitel 

__________________ 

ELISA development s.r.o. 

Ing. Jan Plicka, CSc., jednatel  

  

  

__________________ 

Sophomer s.r.o. 

Jiří Moos, jednatel 

__________________ 

Sophomer s.r.o. 

Martin Burkhard, jednatel 

  

  

__________________ 

i&i Prague s.r.o. 

RNDr. Ing. Jaromír Zahrádka, Ph.D.., jednatel 

__________________ 

i&i Prague s.r.o. 

RNDr. Alexandr Krajhanzl, CSc., jednatel 

 

 

 

 

 

 




